
 

 

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

z 29. zasedání VVVZ ZJK dne 13.6. 2024 

 
U s n e s e n í  č. 19/2024/VVVZ-29 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje  

zastupitelstvu kraje první úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje v roce 

2024 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v 
rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 

9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů dle důvodové zprávy a přílohy návrhu. 
11/0/0 

 
U s n e s e n í  č. 20/2024/VVVZ-29 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dokument Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji 2024–2028; 
II. doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 
část Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Jihočeského kraje 2024–2028 týkající se 
vzdělávání ve školách a školských zařízeních zřizovaných Jihočeským krajem. 
9/1/1 
 
U s n e s e n í  č. 21/2024/VVVZ-29 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Schule ohne Grenzen 2024/Škola bez hranic 2024“ (žadatel: Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7) a podání žádosti o 
podporu do programu Interreg Bavorsko – Česko 2021-2027 s celkovými způsobilými výdaji části projektu 
realizované ZVaS ve výši 13 350 EUR, tj. 320 400 Kč, 
2. kofinancování projektu „Schule ohne Grenzen 2024/Škola bez hranic 2024“ Jihočeským krajem ve výši 20 % z 
celkových způsobilých výdajů části projektu realizované ZVaS, tj. 2 670 EUR, tj. 64 080 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z programu Interreg Bavorsko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy tohoto materiálu, 
3. předfinancování projektu „Schule ohne Grenzen 2024/Škola bez hranic 2024“ Jihočeským krajem ve výši 80 % 
z celkových způsobilých výdajů části projektu realizované ZVaS, tj. 10 680 EUR, tj. 256 320 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z programu Interreg Bavorsko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy tohoto materiálu. 
11/0/0 
 
U s n e s e n í  č. 22/2024/VVVZ-29 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 
revokaci projektů předkládaných do OPŽP a Modernizačního fondu a jejich kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje s čerpáním na základě důvodové zprávy a přílohy tohoto 
návrhu. 
11/0/0 
 
U s n e s e n í  č. 23/2024/VVVZ-29 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
poskytnutí peněžitého daru sportovnímu klubu Volejbalový klub České Budějovice, z.s., České Budějovice 2, 
Stromovka 1216/12, IČO 60074205, za reprezentaci kraje a jejich sportovních výsledků v soutěžích, ve výši 1 
000 000 Kč; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí peněžitého daru sportovnímu klubu Volejbalový klub České Budějovice, 
z.s., České Budějovice 2, Stromovka 1216/12, IČO 60074205, za reprezentaci kraje a jejich sportovních 
výsledků v soutěžích, ve výši 1 000 000 Kč. 
10/1/0 
 
 



 

 

U s n e s e n í  č. 24/2024/VVVZ-29 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedenou v tabulce Přehled důvodové 
zprávy; 
II.  doporučuje 
zastupitelstvu Jihočeského kraje schválit poskytnutí individuální dotace žadatelům: 
1)  Český svaz ledního hokeje z.s. Českomoravská 2420/15, Praha 19000, IČO: 00536440 na realizaci akce 

„IIHF MS žen 2025, 2 ročníky Českých hokejových a 4 turnaje reprezentací ČR v mezinárodních přestávkách 
v období 2025 až 2028“, v požadované výši 16 000 000 Kč, 

2) Autoklub České republiky, Opletalova1337 / 29, Praha 1, IČO 00550264 na realizaci akce „Mistrovství světa 

v rally - Central European Rally 2024“, v požadované výši 2 000 000 Kč. 

10/1/0 
 
U s n e s e n í  č. 25/2024/VVVZ-29 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti právnických osob vykonávajících činnosti škol a školských zařízení o změnu v rejstříku škol a školských 
zařízení předložených v mimořádném termínu; 
II. doporučuje radě kraje 
1. schválit 
předložené změny údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení u právnických osob zřizovaných 
Jihočeským krajem dle důvodové zprávy včetně vyjádření a stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání  
a zaměstnanost 
a. s účinností k 1. 9. 2024: 

Mateřská škola, České Budějovice, Preslova 592/2, IČO 71294783: 
o zvýšení kapacity mateřské školy z 131 na 140 dětí, 
o zvýšení kapacity školní jídelny – výdejny z 131 na 140 stravovaných, 

b. s nejbližší možnou účinností: 
Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny, IČO 60076534: 
o zápis místa poskytování vzdělávání na adrese č. p. 16, 373 23 Svatý Jan nad Malší; 

2. vydat stanovisko 
ke změnám v rejstříku škol a školských zařízení u právnických osob, jejímž zřizovatelem není Jihočeský kraj, dle 
důvodové zprávy včetně vyjádření a stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
a. s účinností k 1. 9. 2024: 

Vyšší odborná škola zdravotnická Bílá vločka s.r.o., IČO 25157795: 
o zvýšení kapacity oboru 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra, kombinovaná forma vzdělávání, ze 

100 na 120 studentů, 
o snížení kapacity oboru 53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář, denní forma vzdělávání, ze 

120 na 100 studentů, 
11/0/0 
 
b. s nejbližší možnou účinností: 

EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s. r. o., IČO 25158392: 
o zvýšení kapacity střední školy z 130 na 160 žáků, 
o zápis místa poskytování vzdělávání na adrese Lannova 13/7, 37001 České Budějovice. 

8/0/3 
 
 
 
Zapsala: Petra Schinková, tajemnice 
 
Ověřila: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, předsedkyně 
 


